Ante la necesidad de establecer un monto estimativo considero que se debe

adoptar un 10% del monto total establecido concerniente a Mano de Obra y

Materiales.-” Con lo cual tendríamos un costo en Pesos de $1.347.370,50

siendo sumamente conservadores tomando el 80% con lo cual el monto de

reclamo en la suma de PESOS UN MILLÓN SETENTA Y OCHO MIL

CIENTO OCHENTA Y CUATRO 40 ctvos. (1.078.184,40), y/o lo que en

más o en menos resulte de la prueba a producirse, suma que se valuará al

momento de la sentencia por los Indices de la Construcción Nivel General

y/o lo que en más o en menos resulte de la prueba a producirse...”

4.- Advierto en primer lugar, que, lleva razón la parte actora, en